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P R O T O K Ó Ł Nr XXXIII/2023 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 31 maja 2023 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

XXXIII Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała 

obecnych Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 

 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk, 

− Nadleśniczego Nadleśnictwa Szczebra – Pana Wojciecha Stankiewicza 

 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572). Nagrania obrad będą udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 

 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłej 1 kwietnia 2023 roku Beaty Urbanowicz – Radnej 

Rady Gminy Nowinka oraz Sołtys wsi Olszanka. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Nadleśniczemu Nadleśnictwa 

Szczebra Wojciechowi Stankiewicz, który krótko omówił nowy Plan Urządzenia Lasu na lata 2024-

2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 spośród 14 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek do porządku obrad o dołączenie projektu uchwały w 

sprawie powołania zespołu do wyboru ławników i przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 
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Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła wniosek Przewodniczącej Rady Gminy o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jakieś wnioski do porządku obrad. 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani wniosków do porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz ze 

zmianami. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania 14) 14 

głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianami.  

 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 30.03.2023 r. - projekt protokołu dostępny 

będzie od 26 maja 2023 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 

11 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka:  

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2022 r. 

a) debata nad Raportem o stanie Gminy Nowinka za 2022 rok, 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Nowinka za 2022 r. i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok. 

a) debata nad wykonaniem budżetu, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Nowinka sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2022 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowinka w sprawie sprawozdań, 

d) przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Nowinka w sprawie sprawozdań, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Nowinka wniosku o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za 2022 rok, 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 

– 2033. 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 10 lat. 

4) Uchwała w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych. 

5) Uchwała w sprawie powołania zespołu do wyborów ławników. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie sesji. 

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu  nr XXXII/2023. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z XXXII sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko 

Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2023 r. 

 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 30.03.2023 r. do 30.05.2023 r. 

 

Na XXXII Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 30.03.2023 r. zostało podjętych 9 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 19 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

⎯ 4 kwietnia 2023 r. podpisano porozumienie o udzielenie wsparcia finansowego na realizację 

zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą Poznaj Polskę, 

polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu w 2023 roku dwóch wycieczek szkolnych. 

⎯ 6 kwietnia 2023 r. nastąpiło podpisanie umowy z firmą Ekodrom Sp. z o.o. Augustów na 

przebudowę dróg gminnych o najgorszym stanie technicznym: droga Szczebra-Szczeberka o 

długości odcinka 0,700 km, kwota brutto 672 642,72 zł, droga Szczepki-Podnowinka, długość 

odcinka 0,870 km, koszt inwestycji 843 356,88 zł oraz droga przy szkole w Monkiniach o 

długości odcinka 0,340 km, koszt 594 505,74 zł. Termin realizacji poszczególnych inwestycji 

to  maksymalnie 600 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy. 

⎯ 13 kwietnia 2023 r. został podpisany aneks do umowy o przyznanie pomocy na modernizację 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowinka, jest to kwota która opiewa na 

prawie  5 milionów złotych. 

⎯ 13 kwietnia 2023 r. nastąpiło podpisanie umowy o przyznanie pomocy na realizację 

przedsięwzięcia plac zabaw przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w 

Nowince, wartość projektu to 90 676,00 zł, w tym dofinansowanie 63,63% tj. 57 696,00 zł. 

Termin realizacji zadania do 30 czerwca 2024 roku. 

⎯ 20 kwietnia 2023 r. podpisana została umowa z firmą Palwod Export-Import Ryszard 

Pawlukanis, która wygrała przetarg na realizację zamówienia pod nazwą „Modernizacja  i 

rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Nowinka” w formie zaprojektuj i wybuduj. 

Środki finansowe zostały pozyskane przez gminę z Rządowego Funduszu Polski Ład, wartość 

inwestycji to 3 000 700,00 zł. Termin realizacji poszczególnych inwestycji to  maksymalnie 600 

dni kalendarzowy od daty podpisania umowy. 
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⎯ 26 kwietnia ogłoszone zostało zapytanie ofertowe na realizację zadania „Modernizacja 

istniejącej sieci LAN Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Nowinka 

w ramach projektu grantowego Cyfrowa Gmina”. Firma, która realizowała to zadanie to 

firma: DANTECH Daniel Jatkowski za cenę brutto 17 000,00 zł. 

⎯ 26 kwietnia 2023 r. opublikowano postępowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej w 

miejscowości Walne w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji 

Strategicznych. Do przetargu przystąpiły 3 firmy. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Ekodrom Sp. z o.o. z Augustowa na łączną kwotę 1 092 664,10 zł. Termin realizacji zadania 

to 12 miesięcy od daty podpisania umowy z wykonawcą. 

⎯ 26 kwietnia 2023 r. podpisano umowę w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na lata 2021-2025 dotyczącego wspierania rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i 

młodzieży. Złożony w 2023 roku wniosek dotyczy działań promocyjnych – zakupu książek oraz 

elementów wyposażenia biblioteki szkolnej w Szkole Filialnej w Olszance. Dofinansowanie na 

ten cel otrzymano 5 maja 2023 r. w kwocie 3000,00 zł. 

⎯ 28 kwietnia 2023 r. opublikowano postępowanie przetargowe na przebudowę dróg gminnych w 

miejscowości Tobołowo w formie zaprojektuj i wybuduj. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Ekodrom Sp. z o.o. z Augustowa na łączną kwotę 1 215 237,54 zł. Termin realizacji zadania 

12 miesięcy od daty podpisania umowy. 

⎯ 5 maja 2023 r. ogłoszone zostało zapytanie ofertowe na realizację zadania „Poprawa 

dostępności Urzędu Gminy Nowinka, w tym budowy podjazdu do budynku”. Z powodu 

zbyt wysokiej ceny zaproponowanej przez oferenta unieważniono zapytanie i ogłoszono 

ponownie 23 maja 2023 r. Termin otwarcia ofert nastąpił 30 maja 2023 r.  

⎯ 19 maja 2023 r. zatwierdzone zostały arkusze organizacyjne na rok szkolny 2023/2024 do 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince, Szkoły Filialnej w 

Monkiniach im. Ks. Stanisława Chmielewskiego oraz Szkoły Filialnej w Olszance im. gen. 

Pilota Witolda Urbanowicza. 

⎯ 24 maja 2023 r. ogłoszono sprzedaż w formie ofert pisemnych na dwa komplety drzwi 

garażowych z naświetleniem, ocieplonych z płyty warstwowej. Ceny wywoławcze to: drzwi z 

małymi drzwiami: 2500,00 zł, zaś drugie 2000,00 zł. 

⎯ 26 maja 2023 r. złożono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup sprzętu, 

nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii w 2023 roku w ramach 

Rządowego Programu na lata 2020-2024 Aktywna tablica. Kwota wsparcia, na którą złożony 

jest wniosek wynosi 35 000,00 zł. 

⎯ 29 maja 2023 r. odbyły się wybory sołtysa sołectwa Olszanka i wybrany został Pan Grzegorz 

Urbanowicz. 

 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

AD. 5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2022 

rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Miezio – Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowince, która omówiła najważniejsze punkty sprawozdania. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie odnośnie opieki wytchnieniowej. 

Ewa Miezio– Kierownik GOPS w Nowince wytłumaczyła na czym polega opieka wytchnieniowa. 

 

Radny Jerzy Kłoczko w imieniu mieszkańców podziękował za pracę Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i wręczył kwiaty Pani Ewie Miezio – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowince. 
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AD.6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zgodnie z art. 28aa ustawy o Samorządzie Gminnym 

Wójt przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy co roku do dnia 31 maja. Zgodnie z art. 28aa 

Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 

Wójt Gminy Nowinka Zarządzeniem nr 43/23 z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie przedstawienia raportu 

o stanie Gminy Nowinka za rok 2022 przedstawiła raport oraz opublikowała go w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Nowinka. Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że Raport o stanie 

Gminy Nowinka za rok 2022 Radni otrzymali w materiałach na sesję. 

a) debata nad Raportem o stanie Gminy Nowinka za rok 2022  

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła debatę nad raportem. Poinformowała, iż zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym oprócz Radnych głos mogą zabierać mieszkańcy Gminy ale tylko Ci, którzy 

przedstawili Przewodniczącej Rady Gminy w Nowince, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na 

który została zwołana sesja pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgodnie z 

zapisami ustawy liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Przewodnicząca 

Rady Gminy oznajmiła, iż w tym trybie do udziału w debacie nad raportem nie zgłosili się mieszkańcy 

Gminy.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego Raportu. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła debatę nad raportem.  

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka wotum zaufania  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr XXXIII/286/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka wotum zaufania.  

 

Pani Przewodnicząca pogratulowała Pani Wójt bardzo dobrego wyniku głosowania. 

 

AD.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Nowinka za 2022 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok: 

a) debata nad wykonaniem budżetu  

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła debatę nad wykonaniem budżetu i poprosiła o pytania bądź 

uwagi.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. Następnie Przewodnicząca zamknęła 

debatę.  

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Nowinka sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2022 rok 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Ewę Wasilewską–Nakielską – Skarbnika Gminy o 

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej (kopia Uchwały RIO stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu).  
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c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowinka w sprawie sprawozdań 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława 

Mikołajczyka o przedstawienie opinii (kopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

d) przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Nowinka w sprawie sprawozdań  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa 

i Spraw Społecznych Katarzynę Cwalińską o przedstawienie opinii (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu).  

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nowinka za 2022 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie. Rada Gminy w 

wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr XXXIII/287/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nowinka za 2022 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok.  

 

AD.8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok: 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Nowinka 

wniosku o udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2022 r.,  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Radnego Stanisława Mikołajczyka o przedstawienie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Nowinka za 2022 rok  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Następnie udzieliła głosu Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/288/23 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowinka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Nowinka za 

2022 rok. 

 

Wójt Gminy Nowinka podziękowała za zaufanie oraz za współpracę Radnym, Sołtysom, Mieszkańcom, 

pracownikom Urzędu i jednostek podległych. 

 

 

 

 

 

AD. 9. Podjęcie uchwał: 
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AD. 9.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2023 – 2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 
uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

AD. 9.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

 

Głos zabrał Radny Stanisław Mikołajczyk, zapytał o zapis w projekcie uchwały dotyczący wypłaty 

odszkodowania za nieruchomość przejętą pod realizację inwestycji „Rozbudowa drogi gminnej 

Szczeberka-Sokolne-Kurianki” czy to oznacza, że należało komuś zapłacić za grunt oddany pod pas 

drogowy? 

Pani Wójt wytłumaczyła niejasności Radnemu. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektów uchwał. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena ,Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/289/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk 

Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, 

Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/290/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

AD. 9.3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 10 lat. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

9 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 10 lat . 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena ,Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta , Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr XXXIII/291/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej na okres 10 lat.  

 

AD.9.4) Uchwała w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 

10 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie górnych stawek 

opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 13 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłaczkowska Elżbieta ,Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz 

Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, 

Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”(Chmielewski Mieczysław) 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/292/23 w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych.  

 

AD. 14.5) Uchwała w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów do zespołu.  

Do składu Zespołu zgłoszono następujące osoby:  

 

1. Stanisław Mikołajczyk – wyraził zgodę również na pełnienie funkcji Przewodniczącego Zespołu;  

2. Elżbieta Kłaczkowska – wyraziła zgodę;  

3. Marek Tadeusz Szwarnowski – wyraził zgodę.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała w pełnym brzmieniu projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania zespołu 

do wyboru ławników. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena ,Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko 

Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 
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Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/293/23 w sprawie w sprawie zmiany powołania 

zespołu do wyboru ławników. 

 

AD. 10. Wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od Pana Cezarego Cieślukowskiego, że w dniu 4 czerwca 

2023 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Pojezierze Suwalsko-Augustowskie organizuje 

Wojewódzkie Obchody Święta Ludowego i  zaprasza Przewodniczącą oraz wszystkich Radnych Gminy 

Nowinka do udziału w Wojewódzkich Obchodach Święta Ludowego 2023 w Suwałkach. 

 

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który w imieniu rady złożył serdeczne podziękowania za owocną i 

miłą współpracę, za przyjemną atmosferę w Urzędzie Gminy i na sesji. Pogratulował także Pani Wójt 

udzielenia przez radę absolutorium i wraz z Radną Jolantą Augustynowicz wręczyli kwiaty. 

 

AD.11. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 12:00 zamknęła obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Marta Janiszewska                          Elżbieta Kłaczkowska 

 


